










Junta de Dirección Universitaria 

Catacamas, Olancho ,Honduras, C.A.   

Apartado Postal No. 9 Telefax: 2799-4901 

https//portalunag.edu.hn  

jdu@unag.edu.hn 

P á g i n a  1 | 2 

 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 014 – JDU – UNAG – 2022  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA (UNAG).  

JUNTA DE DIRECCIÓN UNIVERSITARIA (JDU). 

 

Ciudad de Catacamas, departamento de Olancho, a los dieciséis (16) días del mes de  

agosto de dos mil veintidós (2022).   

 

CONSIDERANDO: Que el día martes 16 de agosto del presente año en sesión ordinaria 

No. 021 – 2022, de la JDU se conoció, discutió y aprobó por unanimidad la solicitud 

presentada por la Rectoría de autorización oficial del otorgamiento de Título Honorífico 

para los egresados de la clase 88 de la UNAG. 

 

CONSIDERANDO: Que la Junta de Dirección Universitaria (JDU) es el órgano 

administrativo principal de la Universidad, teniendo bajo su cargo la planificación, 

organización, control administrativo y seguimiento de la labor sustantiva de la 

Universidad. 

 

CONSIDERANDO: Que son atribuciones de la Junta de Dirección Universitaria: conferir 

reconocimientos y distinciones para personas que se hayan distinguido en la Educación, 

la Ciencia, Tecnología y la Cultura, de conformidad con el reglamento respectivo; entre 

otras.  

 

 

POR TANTO: 

 

 

En uso de las atribuciones otorgadas por el Artículo 45, incisos “q” del Estatuto de la 

Universidad y de las funciones otorgadas por el Artículo 68, incisos “r” del Reglamento 

de dicho Estatuto; la Junta de Dirección Universitaria: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Junta de Dirección Universitaria 

Catacamas, Olancho ,Honduras, C.A.   

Apartado Postal No. 9 Telefax: 2799-4901 

https//portalunag.edu.hn  

jdu@unag.edu.hn 

P á g i n a  2 | 2 

 

 

 

 

RESUELVE: 

 

 

PRIMERO: En base a la solicitud presentada por la Rectoría de la UNAG y en 

reconocimiento a 34 años de contribuciones significativas al sector agroalimentario de 

Honduras y otras regiones, se instruye a la Rectoría de la UNAG para que proceda al 

otorgamiento de Título Honorifico de Ingeniero Agrónomo a los egresados de la Clase 88 

de la Escuela Nacional de Agricultura, hoy Universidad Nacional de Agricultura. 

 

SEGUNDO: la presente resolución es de ejecución inmediata y deberá ser comunicada a 

la Rectoría para su implementación. NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cc. Archivo 



 



 



 



 



 


	SG-UNAG-036-2022.pdf (p.1)
	RESOLUCION CSU-006-2022.pdf (p.2-5)
	Resolucion JDU-UNAG-014-2022.pdf (p.6-7)
	RESOLUCION NO. 015-JDU-UNAG-2022.pdf (p.8-10)
	RESOLUCION JDU-UNAG-016-2022.pdf (p.11-12)

